
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 0135, DE 10 DE MARÇO DE 2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a solicitação da Gerência de Pesquisa e Inovação - GPI, constantes no 

Processo SEI nº 072.4191.2020.0000394-47, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - PRORROGAR, ATÉ O DIA 19 DE MARÇO DE 2020, AS 

INSCRIÇÕES, para apresentação de propostas visando a concessão de auxílio financeiro 

aos projetos de pesquisa e inovação voltados para a formação de discentes de Iniciação 

Científica e Tecnológicas e de Cursos de Mestrado e Doutorado, cujo processo observará 

as disposições do Edital n°. 035/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

11/02/2020. 

 

Art. 2° - Em razão da prorrogação das inscrições, fica, 

consequentemente, alterado o Cronograma (item 5 do Edital), no tocante à data para 

Análise e julgamento das propostas pela comissão avaliadora, que passa a ser a partir de 

20 de março de 2020. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 035/2020. 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 


